令和６年６月２１日

各中学校長 様

新潟県立村上桜ヶ丘高等学校長

杵鞭 義孝

令和６年度オープンスクールについて（御案内）

 初夏の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本

校の教育活動に格段のご理解、ご支援をたまわり、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件について下記のとおり実施いたします。つきましては、貴校生徒に案内してい

ただき、希望者がいましたら、取りまとめてご連絡をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年７月２９日（月） もしくは ７月３０日（火）

２ 日 程（予定）

８：３０        開場（生徒玄関より入校）

８：３０～ ８：４５  受付

８：５０～ ９：１５  開会・総合学科の説明

９：２０～ ９：５０  体験授業①

１０：０５～１０：３５  体験授業②

１０：３５～１０：４５  アンケート記入

１１：００～１２：００  部活動見学・体験（希望者のみ）

３ 体験内容 ・文系科目・理系科目・商業科目・農業科目・家庭福祉科目・体育科目等

に分かれ授業を３０分程度体験していただきます。

・部活動を一緒に体験または見学をしていただきます。（希望者のみ）

４ 持 参 品 筆記用具、上履き、水筒等 水分補給ができるもの

※体操着（体育科目・農業科目受講生徒、運動部活動参加者のみ）

５ 受 付 当日は生徒玄関よりお入りください。受付場所は体験授業①により異なり

ます。当日の案内に従って指定教室で受付を行います。

６ 申込方法

(１) 参加申込書は所定のExcelファイルをご利用ください。村上桜ケ丘高校Webページ

（URL：http://www.sakuragaoka-h.nein.ed.jp）からもダウンロードすることができ

ます。

(２) メールの件名には「令和６年度オープンスクール申込」とし、添付する参加申込書の

ファイル名は「R6参加申込（〇〇中学校）」としてください。

(３) 申し込み先アドレス：school@sakuragaoka-h.nein.ed.jp

(４) 申込締切 令和６年７月５日（金）正午必着

７ 備 考

 オープンスクール当日の一週間前までに申込校に返信メールを送ります。決定した体

験内容をご確認ください。なお、メールが届かない場合は申込書の誤送信が考えられ

ます。早急に下記担当までご連絡ください。

 生徒の引率は中学校でお願いします。参加生徒が二日間にまたがる場合も同様に引率

をお願いいたします。

 ご不明な点は下記教頭までお問合せ下さい。

【担当・問い合わせ先】
新潟県立村上桜ヶ丘高等学校
教 頭  加藤 伸康
教務部  鈴木 圭輔 山本 悠太
TEL 0254-52-5201（代）

mailto:school@sakuragaoka-h.nein.ed.jp